
»فابیان«؛کتابیکهبحرانقدرتگیریهیتلرراهشدارمیدهد
کتاب  »فابیان« نوشته ای از اریش کستنر، با لحن 
کنایی و هجوآلود تصویری بی واسطه و پیشگویانه 
از آلمان ملتهب را ارائه می کند. »فابیان« در سال 
۱۹۳۱ دو ســال پیش از به قدرت رسیدن هیتلر 

منتشر شد. 
لحنِ کنایی و هجوآلودِ کِســتنر و موقعیت خاص 
قهرمانــش، یاکــوب فابیان، به او ایــن امکان را 
می دهد که با روایتِ سال های احتضار جمهوری 
وایمــار، در بحبوحۀ رکود اقتصــادی و بیکاریِ 
فراگیر، فشــارهای روحیِ ناشــی از بحران های 
اجتماعی و کشــمکش ِ خصمانۀ احزاب سیاسی، 
تصویری بی واسطه و پیشگویانه از آلمان ملتهب 
آن ســال ها ارائــه کند کــه گام به گام به ســوی 
افروختــن جنگ بزرگِ بعدی پیــش می رود.در 
پیشگفتاری که اریش کستنر به مناسبت تجدید 
چاپ این اثر در ســال ۱۹۵۱ نوشته، آمده است: 
»فابیان به هیچ وجه کتابی غیراخلاقی نیســت، 
بلکه کاملًا اخلاقی است. عنوان اصلی کتاب رفتن 
به سوی ســگ ها بود که از سوی اولین ناشر رد 
شــد. قرار بود از همان روی جلد کتاب روشــن 
شــود که رمان هدف مشخصی دارد: می خواست 
در مورد پرتگاهی هشــدار دهد کــه آلمان و به 
همراهش اروپا داشــتند به آن نزدیک می شدند! 
می خواســت با وســیله ای درخور، کــه فقط در 
این مورد می توانست به معنای هر وسیلۀ ممکن 
باشــد، در آخرین لحظه همه را به توجه و تعقل 
وا دارد.بیکاری گســترده، فشــار روحی ناشــی 
از بحران اقتصــادی، میل به کرختــی اقدامات 
نســنجیده احزاب؛ اینها نشانه های وخیم بحرانی 
قریب الوقــع بودنــد و حتی ســکوت و آرامش 
هولناک قبــل از طوفان هم بــود؛ رخوت قلبی 
کــه مثل فلجی همه گیر بــود. برخی عزم مقابله 
با طوفان و ســکوت کردند ولی پس زده شــدند. 
ترجیح دادیم به هوچی ها و شارلاتان هایی گوش 
دهیم که گچ خردل و دواهای مسمومشــان را به 
ملت قالب می کردند دنبال عوام فریبان افتادیم، 
در آن پرتگاه سقوط کردیم، پرتگاهی که اکنون 
مثــل مرده هایی متحرک در آنجا خوش کرده ایم 
و سعی می کنیم خود را با آن وفق دهیم، جوری 

که انگار هیچ اتفاقی نیفتاده.
کتــاب حاضر که وضعیت کلانشــهر برلین را در 
آن ایــام توصیــف می کند، دفتر شــعر یا آلبوم 

عکس نیســت، بلکه یک هجویه است. آنچه بود 
را توصیــف نمی کند بلکــه در آن اغراق می کند. 
اخلاق گرا معمولاً در برابــر عصر خود نه آینه ای 
صــاف که آینه ای معــوج می گیــرد. کاریکاتور، 
این وســیلۀ هنری مشــروع نهایت کاری است 
که می تواند انجامش دهــد. اگر این هم تأثیری 
نگذارد، دیگر هیچ چیزی اصولاً تأثیرگذار نیست 
اینکه اصولاً هیچ چیزی تأثیرگذار نباشد- چه در 
گذشته چه امروز- امری غیر عادی نیست. اینکه 
چنین مســئله ای علت دلسردی اخلاق گرا باشد 

غیرعادی است. 
جایگاه ســنتی او دفــاع از ارزش های رو به زوال 
اســت و خواهد بــود. و آن را به بهترین شــکل 
ممکن انجام می دهد. شــعار امروز و همیشه اش 
این است: تحت هر شــرایطی…!«در بخشی از 
کتاب می خوانیم »شــهر شبیه شــهربازی بود. 
نمای ســاختمان ها جوری نورافشانی می کردند 
که ســتاره های آســمان پیش شــان شــرمنده 
می شــدند. طیاره ای بالای ســر خانه ها پت پت 
می کرد. ناگهان باران سکه های آلومینیومی بارید. 
رهگذرها ســر بلند کردند، خندیدند و خم شدند 
روی زمین. فابیان یک لحظه یاد قصۀ دخترکی 
افتاد که پیراهنش را بالا گرفته بود تا سکه هایی 
را کــه از آســمان می ریخت، بگیرد…« نشــر 
بیدگل، کتاب »فابیان« اریش کستنر را با ترجمه 
اژدر انگشتری در ۳۲۹صفحه و به بهای ۳۲۵هزار 

تومان درتابستان ۱۴۰۳ منتشر کرده است.

معین نعمت الهی- به بهانه ی چاپ دوم کتاب مکتب های 
ايران و جهان، به منزل استاد فیض شريفی رفتیم. استاد 
در میان کارتن های کتاب نشســته بــود، خنديد و برای 
ما فلاکــس چايی آورد و گفت: در بحــران عجیبی گیر 
کرده ايم. هر روز کســی به ما زنگ می زند و پیام می دهد 
و تقاضای پول و مال دارد. من با پانزده و بییســت ملیون 
زندگی می کنم، اگر کتاب هايم فــروش برود، می توانم 
بــرای اينها کباب بخرم. وضع کتاب خوب نیســت. بوی 
بهبود ز اوضاع جهان نمی شــنوم، ناشران حق تألیفمان 
را نمی دهنــد. گفتم: »بیا با ما درباره ی چاپ دوم دو جلد 
مکتب های ادبی صحبت کن شايد کتابخوان های حرفه ای 
دست در جیب ببرند و کتاب ها را بخرند.« استاد، اين بار 
پوزخندی زد و بیتی خواند: »اسباب و اثاث فرش مسجد 

بردند / آن را که نمی برند فرمان خداست ...«
اين مصاحبه را با هم می خوانیم:

 شــما دو جلد کتاب مکتب های ادبی ايــران و جهان را 
نوشته ايد، اگر تمايل داشته باشید درباره ی اين دو کتاب 

صحبت کنید.
داشــت یادم می رفت. من این دو کتــاب مکتب های ادبی ایران 
و جهان را در ضمن خدمــت به همکاران تدریس می کردم. این 
دو کتاب ماحصل ۴۰ســال تدریس ماست. این نگارنده با نگاهی 
کاربردی به مکتب های ادبی، برای اهالی شــعر و ادب نوشته ام تا 
چــراغ راهی بیفروزم. من از تاثیر پذیــری ادبیات از جریان های 
اجتماعــی پرداخته ام و مکتب های ادبی ایران و جهان را وامدار 
جریان های اجتماعی دانســته ام، گرچه همزمان به تاثیرگذاری 
هنــر و به خصــوص ادبیات در بســیاری از همیــن جریان های 
اجتماعــی اذعان کرده ام. مکتب ها فقــط یک اصطلاح و مبحث 
ادبی نیستند؛ مکتب ها هر کدام یک زیست هستند، نه تنها یک 
زیست هنری بلکه یک زیست اجتماعی و فردی در تمام بعدهای 

زندگی ما. 
من به نقش شــناخت در عین دانســتن برای اهالی شعر و ادب 
پرداخته ام و گفته ام: صرف دانســتن مباحث ادبی چون مبحث 
مکتب های ادبی نمی تواند به کمک شــاعر، نویســنده و منتقد 
بیاید بلکه در این زمینه تا شناخت حاصل نشود شاهد تاثیر این 
آگاهی بر جامعه ادبی نخواهیم بود... توضیح داده ام، اینکه وقتی 
شناخت حاصل شود شاعر، نویسنده و حتا منتقد می تواند جایگاه 
آگاهی ادبیــات و در حالت کلی تر آن آگاهی ادبیات و هنرهای 
پیرامونــی آن را در پرداخت هنری خود بیابد و به کار گیرد و در 
روشــن تر شدن موضوع در ادامه با معرفی با توجه به فاکتورهای 
خاص آن، به عنوان جامع ترین اثر در زمینه مکتب های ادبی که 
تا حال چاپ شــده، به تاثیر شناخت مکتب های ادبی بر ساخت 

کاراکتر و تشخیص اقدام کرده ام.
اینکه چگونه این شــناخت می تواند به کمک شــاعر و نویسنده 
بیاید تا بتواند به بهترین شکل فاکتورهای شخصیتی یک کاراکتر 
و شــیوه شخصیت بخشی به اشــیا و غیر انسان در یک مکتب و 
جریان ادبی را به کار ببرد و هنری در خور بســازد، جزء به جزء 
تاثیر ادبیات ایران را بر جهان و برعکس تاثیر ادبیات جهان را بر 

ادبیات ایران تشریح کرده ام.
چنــد ناقد و محقــق )فرزاد کریمی و رضوی نــژاد( و همچنین 
داریوش برزو در رونمایــی کتاب  مکتب های ادبی ایران و جهان 
گفته اند که: به کار منحصر به فرد اســتاد فیض شریفی در کتاب 
مکتب های ادبی جهان پرداختند و فرمودند: اینجاســت که نگاه 
هستی شناختی، آنتولوژی و نســب شناسی مکتب های ادبی با 
مثال های دقیق و مفهوم ســازی های ناب توسط ایشان در این 
اثر دوجلدی می تواند بهترین کمک به شاعر و نویسنده و منتقد 
برای رســیدن به این شناخت باشد. این کار هوشمندانه در یک 
نقد تطبیقی ســبک های ادبی ایران )خراســانی، عراقی، هندی 
و نیمایی را با مکتب های ادبی جهان رمانتی سیســم، رئالیسم، 
ناتورالیسم، سمبولیسم، سوررئالیسم،  دادائیسم، پسامدرن، رمان 
نو طاق زده و گفته: »افســانه نیما برای جامعه ایران کاری رو به 
پیــش بوده ولی برای جامعه غربــی کاری عقب مانده ولی بوف 
کور سوررئالیستی یک کار مدرن بوده، نیما و هدایت، چهار قرن 
نهضت هــای ادبی ایران را در خود ذوب کرده اند و آثار زیبایی را 
در مکاتب مختلف نوشــته اند. در مکتب های ادبی ایران و جهان، 
اصطلاحات توصیفی، صور خیال، قالب های ادبی ایران و جهان و 

آرایه های ادبی تدریس شده است.
تفاوت مکتب های ادبی شما با مکاتب ادبی سید حسینی 

و ديگر مؤلف ها چیست؟
سیدحســینی در مقدمه مکتب های ادبی اش می نویسد: »اصرار 
داشته ام که در مورد هر مکتب قسمت هایی از آثار نظریه پردازان 
آن مکتــب را ترجمه و نقل کنم تا فهم آن جریان فکری که که 
به ظهور مکتب انجامیده است تسهیل کند....« مکتب های ادبی 

سید حسینی ترجمه است .
 پس شــما مطلب را به دو بخش تقسیم کرده ايد: ادبیات 

ايران و جهان؟ 
 بلــه، من با نگاه نوینی به ادبیات ایــران نگاه کرده ام. این کتاب 

در ســال ۱۳۷۱ چاپ و منتشر شده اســت. در این سی و چند 
سال مکتب های زیادی پدید آمده اند، باید درباره ی آن مکتب ها 
ســخن گفت. مکتب های های ادبی سیدحسینی صرفا بخشی از 
مکتب های ادبی جهان را نشــانه رفته اســت، ولی در عین حال 
این کتاب هنوز مفید اســت. درباره ی ضعف های این کتاب دیگر 
چیزی نمی گویم. من دنبال آنتولوژی شــعر و نثر جهان بوده ام. 
اولویت های را اول به ســبک ها و مکتب هــای ادبی ایران داده ام. 
ادبیات ایران و عرب بر ادبیات اروپا بســیار تاثیر گذاشــته است. 
شــما واقعا نســب یابی کنید، اگر غزل های شاعران ایرانی نبود، 
غزل شکسپیر شکل نمی گرفت و شاید شکسپیر با این پوزه قوی 

و شم تیز نداشتیم. 
شکســپیر این غزلیات را در خود هضم کرده و به شــکل مدرنی 
ارائه داده و ادبیات نئوکلاســیک و رمانتیــک را به وجود آورد. 
ادبیات عرفانی ما بر دادائیست ها و سوررئالیست ها اثر گذاشته. 
لطفــا مقاله بلند عطار و بورخــس را بخوانید.بورخس از خیام و 
عطار تأثیر پذیرفته و شکل کار و نگاه آنها را مدرن و پست مدرن 

کرده و برای ما آن را فرستاده .
 پل الوار لامذهب هم همین را می گوید: »من مثل حافظ از ازل 
دیوانه بوده ام ...« گوته هم خود را تخته چوبی در دریای شــعر 
حافظ دانسته است. مشــکل ما این است که ما ادبیات خودمان 
را بر اســاس  شــعر و نظریه جهان تجزیه و تحلیل نمی کنیم و 
می خواهیم هنوز مثل مولوی و فلان پشم الدین کشکولی حرف 

بزنیم. خلاصه کنم؛ مکتب های ادبی فیض شریفی تاثیرات 
متقابل شــعر و نثر ایران را بر ادبیات جهان بررسی کرده است. 
در بخش ادبیات ایران آنتولوژی رودکی را دنبال کرده ام. رودکی 
روی فردوســی و خیام اثر گذاشــته: »شاد باش با سیه چشمان 
شــاد/ که جهان نیست جز فســانه و باد.« پادشاهان و پهلوانان 
شــاهنامه فردوســی هم غالبا با پیام و راهنمایی رودکی زندگی 
می کرده اند و خیام نیز از فردوسی وام گرفته، سعدی و حافظ تا 

نیما هم از خیام تاثیر پذیرفته اند.
 ایــن مقوله همچنــان ادامه دارد. نیما را باید دو شــقه کرد، او 
از ســویی تاثیر شــاعران مشــروطیت بوده و از جانب دیگر از 
سمبولیست های فرانسه مثل وام گرفته و شاملو، از مایاکوفسکی، 

نرودا، لورکا و الوار. این پروسه باز ادامه دارد.
اســتاد، واقعا کار ســختی است که شما شــعر و نثر را موازی و 

متوازن پی گرفته اید و تا گلشیری آمده اید.
 واقعا سخت است دوست عزیز من، نسل ما جان سختی عجیبی 
دارد. من باید جلد سوم مکتب های ادبی را بر بساط نشر بنشانم، 
شاملو می گوید: »من از خودم شروع کرد.« هیچ کس نمی تواند از 
خودش شروع کند، کم و زیاد دارد. شاملو در شعر سپید بالاخره 
از تورات و بیهقی و دیگر نویسندگان و شاعران کار گرفته است.

داخوان ثالث، فروغ فرخزاد، ســپهری، نصرت رحمانی، منوچهر 
آتشــی و دیگران هم کم یا زیاد آنتولوژی دیگران بوده اند. حتا 
پسامدرن ها شریک دزد و رفیق قافله اند، آنها روی دیوار نشسته 
اند، یک چشم شان به ادبیات قدیم و چشم دیگرشان به ادبیات 

جدید است. آنها میان متنیت زیاد به کار می برند. 
صادق هدايت چطور؟ 

هدایت هم پشت سرش فرهنگ غنی ای دارد.او متاثر از خیام و 
کافکا و سوررئالیســت های فرانسه است. او ادبیات پیش و پس 
از اســلام را شخم زده است و نثر منشیانه را کنار گذاشت و نثر 
داســتانی زیبایی را پدید آورد و بر نویسندگان و شاعران بعد از 
خود تاثیر بسیار گذاشته است. تأثیر هدایت کم تر از نیما نیست.
آيا دوســت نداريد جلد ســوم کتاب مکتب های ادبی را 

بنويسید؟ 
فعــأ دارم روی پروژه پر طول و تفصیلی کار می کنم؛ وقتی فارغ 
شدم شاید استارت بزنم. واقعیتش این است که ما باید نیم قرن 
صبر کنیم تا تأثیر شــاعران و نویســندگان ایران و جهان را بر 
دیگران ببنیم و آنها را ثبت کنیم و درباره ی آنها سخن بگوییم.

خیلی ممنونم استاد، استفاده کرديم.
من هم ممنونم.

گفت و گو با فیض شريفی به بهانه ی چاپ دوم مکتب های ادبی؛

تاثیرات متقابل شعر و نثر ایران را بر ادبیات جهان بررسی کرده ام 

کتاب

سالروزتقسیمايرانمیانانگلستانوروسیه
سی و یکم آگوست ۱۹۰۷ میلادی )نهم شهریور 
۱۲86( قرارداد تقســیم کشور مستقل و باستانی 
ایــران، دارای گذشــته ای تابنــاک، مهد تمدن 
و ۱۳قــرن یک ابر قــدرت، بــه دو منطقه نفوذ 
انگلستان و روســیه میان این دو قدرت اروپایي 
در شــهر ســن پترزبورگ پایتخت وقت روسیه 
امضا شــد که در کتاب های تاریخ از آن به عنوان 
Anglo – Russian Entente یاد شده است. 
میــان دو منطقه نفوذ، یک ناحیه بی طرف برای 
دولت تهران باقی گذارده شده بود. دولت فرانسه 
برای رســیدن آن دو دولت به ایــن توافق ماه ها 
تلاش و واســطه گری کرده بــود. هدف پاریس، 
حل اختلافات اســتعماری روسیه و انگلستان بر 
سر ایران، افغانستان و تبت بود که بدون رفع آن 
ایجاد ائتلاف نظامی آن سه قدرت به نام »تفاهم 
ســه گانــه Triple Entente« در برابر اتحاد 
مثلث آلمان، اتریش و ایتالیا که از ســال ۱88۲ 

شکل گرفته بود امکانپذیر نبود. 
لنــدن و مســکو یک قــرن بود که در آن ســه 
ســرزمین اصطکاک منافع داشــتند. فرانسه از 
تنها مانــدن در برابر آلمان وحشــت کرده بود. 
اختلاف های کشورهای اروپایی نتیجه رقابت های 
اســتعماری آنها بود که بالاخره به جنگ جهانی 
اول منجر شــد. »ادوارد گری« وزیر امور خارجه 
وقت انگلســتان از حزب لیبرال همین نقشــه را 
در سر داشــت ]تعیین مرز نفوذ دو دولت و خط 
ایســت روسیه در افغانستان و تبت ـ دو همسایه 
هندوســتان[ ولی از آنجا که مــردی مرموز بود 
منتظر شده بود که فرانسه دست به میانجیگری 
بزند تا انگلستان امتیازی قابل ملاحظه به روسیه 
 »Pyotr Stolypin ندهد. »پیوتر ســتولیپین
نخســت وزیر وقت روســیه هم از قبل خواهان 

چنین معامله ای بود.
دولت روســیه که در ۱۹۰۴ در خاور دور از ژاپن 
شکست نظامی خورده و انقلاب توده های روس 
در ســال ۱۹۰۵ روحیه اش را تضعیف کرده بود 
و نگــران ازدســت رفتن منطقه فــرارود بود که 
آن را بــا اســتفاده از ضعف و بــی خبری دولت 
تهــران در نیمه دوم قــرن نوزدهم تصرف کرده 
بود آمادگی حل اختلافات خود با انگلســتان را 

 Alexander P. داشــت. الکساندر ایزولســکی
Izvolsky وزیــر امور خارجه وقت روســیه و 
آرتور نیکلســون Arthur Nicolson امیرزاده 
انگلیسی پیش نویس قرارداد )تفاهم = سارشنامه 
Entente(را تهیه کــرده بودند. هنری مورتیمر 
دوراند H. M. Durand که از ســال ۱8۹۴ تا 
سال ۱۹۰۳ وزیر مختار دولت انگلستان در تهران 
بود در پاییز ۱8۹۹ خطوط منطقه ای از ایران را 
که لازم بود بــه هرترتیب در کنترل دولت لندن 
باشــد تا هندوســتانش از خطر تعرض در امان 
بماند ترســیم کرده بود. دوراند قبلا خط مرزی 
دو هزار و ششــصد کیلومتری میان افغانستان و 
هندوستان انگلستان )پاکستان امروز( را ترسیم 
کرده و آن را در سال ۱8۹۳ به عبدالرحمان خان 
ـ امیر کابل قبولانده بود که از قرن بیستم تاکنون 
منشأ فتنه، اختلافات و مسائل متعدد بوده است 
و ازجمله مسئله جاری القاعده و طالبان، مشکل 
منطقه وزیرستان، مسئله کشمیر و .... »دوراند« 
با ترســیم مرز افغانستان و هندوســتان، تعمدا 
۲8میلیــون پشــتون را از افغانســتان جدا و به 
هندوستان داد که اینک در پاکستان زندگی می 
کننــد و در دهه ۱۹6۰ نزدیک بود بر ســر آنان 

میان افغانستان و پاکستان جنگ درگیر شود.
ایزولسکی از مخالفان انقلاب مشروطیت ایران بود 
که یک ســال پیش از آن به پیروزی رسیده بود. 
وی بیم داشت که پارلمان ایران )مجلس( بالاخره 
یک ناسیونالیســت ایرانی را نخست وزیر کند و 
این فــرد مدعی قفقاز و منطقه فرارود شــود، با 
افغانها کنفدراسیون تشکیل دهد و ایرانیان را به 
حرکت درآورد. طبق سازشــنامه سن پترزبورگ، 
علاوه بر تقســیم ایران؛ افغانســتان رسما تحت 
الحمایه انگلستان قرار گرفت تا مطمئن باشد که 
هندوستان )همه شــبه قاره( را از دستش خارج 
نخواهند ســاخت و تبت نیز به چین داده شد که 
در آن زمان خود عملا تحت ســلطه قدرت های 
اروپایی، ژاپن و آمریکا بود و فقط اسماً استقلال 
داشــت. این سازشنامه سریعا به اجرا درآمد و دو 
قــدرت در مناطق نفوذ در ایــران نیروی نظامی 

مستقر کردند.
منبع:روزنامک

حافظه تاریخی

چالش جديد پیش روی مريخ نورد ناسا چیست؟
مریخ نورد اســتقامت )Perseverance( ناســا صعود 
چالش برانگیز خود را به لبه دهانه جیزرو )Jezero( برای 
جمع آوری نمونه های سنگی آغاز کرده که ممکن است به 
درک عوامل مهمی در مورد آب و هوای باستانی مریخ و 
حیات بالقوه بینجامد. این مریخ نورد که در ســال ۲۰۲۱ 
فرود آمد، تقریبا ۲۹کیلومتــر را کاوش کرده و تاکنون 
۲۲نمونه جمع آوری کرده است. مریخ نورد استقامت ناسا 
روز سه شــنبه پس از سرگردانی در کف یک دهانه برای 
بیش از ســه ســال، صعود خود را به ارتفاع ۱۰۰۰فوت 
)۳۰۵متــر( به بالای لبه دهانه جیــزرو برای جمع آوری 
نمونه های سنگی آغاز کرد.به نقل از ایندیاتایمز، نمونه های 
جمع آوری شده توسط این مریخ نورد ممکن است درک 
ارزشمندی از آب و هوای میلیاردها سال پیش این سیاره 
در اختیار دانشمندان قرار دهد و به طور بالقوه به کشف 
شواهدی از حیات باستانی مریخ بینجامد. به گفته استیون 
لی از آزمایشگاه پیشرانش جت ناسا در کالیفرنیا، سنگ 
بستر در لبه دهانه می تواند سرنخ هایی در مورد شکل گیری 
سیارات سنگی مانند مریخ و زمین ارائه دهد. با این حال، 
سفر پیش رو چالش برانگیز خواهد بود، زیرا استقامت در 
طول چندین ماه در زمین های صخره ای و شیب های تا 
۲۳درجه حرکت می کند. لی می گوید: استقامت مطمئنا 
یک سرباز واقعی بوده است. سنگ موجود در بالای دهانه 
احتمالا از منافذ هیدروترمال باستانی سرچشمه گرفته 
اســت که مکان هایی هستند که آب گرم و مواد معدنی 
محلول پس از گردش در زیر سطح سیاره بیرون آمده اند. 
بر روی زمین، مکان های مشابه، مانند مکان هایی که در 
پارک ملی یلوستون یافت می شوند، به عنوان مهد حیات 
در نظر گرفته می شوند.این مریخ نورد 6چرخ از زمان فرود 
بر روی سیاره سرخ در سال ۲۰۲۱ تاکنون ۲۲نمونه هسته 
سنگی را از کف دهانه که زمانی پر از آب بود، جمع آوری 
کرده است. ناسا در حال حاضر در حال بررسی روش هایی 
برای انتقال این نمونه های سنگی به زمین برای تجزیه و 

تحلیل بیشتر است.

 پای »میدجرنی« به سخت افزار هم باز می شود
شــرکت هوش مصنوعی »میدجرنــی« قصد دارد یک 
محصول ســخت افزاری را ارائه دهد و به این حوزه وارد 
شود.شرکت »میدجرنی«)Midjourney( که بیشتر به 
خاطر فنــاوری قوی تولید تصاویر هوش مصنوعی خود 
شناخته شده، علنا اعلام کرده که در حال ورود به حوزه 
سخت افزار است و از جویندگان کار دعوت کرده تا برای 
پیوستن به بخش جدید سخت افزار آن درخواست دهند.

به نقل از ارز تکنیکا، این شرکت دیروز ۲8اوت اطلاعیه 
مذکور را در حساب رسمی ایکس خود منتشر کرد.»دیوید 
هولــز«)David Holz( بنیان گذار میدجرنی قبلا در 
یک شرکت سخت افزار کار می کرد. او مدیر ارشد فناوری 
شرکت »لیپ موشن«)Leap Motion( بود. هولز چند 
ماه پیش »احمد عبــاس«)Ahmad Abbas( را که 
در لیپ موشــن همکار او بود، استخدام کرد. همچنین، 
عباس به مدت پنج سال در شرکت »اپل« به عنوان مدیر 
سخت افزار روی هدست »ویژن پرو«)Vision Pro( کار 
می کرد. نمایه LinkedIn عباس اکنون عنوان فعلی او 
را رئیس ســخت افزار میدجرنی ذکر می کند.هنوز هیچ 
چیز درباره نوع دستگاهی که میدجرنی توسعه خواهد 
داد، مشخص نیست اما حساب ایکس شرکت توییت های 
متعددی را فرستاده است که می تواند اطلاعات دقیقی 
را درباره برنامه های آن بدهد. این شرکت در یک پست 
اعلام کرد تلاش های متعددی داشته است و وقتی درباره 
جزئیات بیشــتر پرسیده شد، خاطرنشان کرد که قطعا 
فرصت هایی برای شکل گیری عوامل بیشتر وجود دارد.

هولز ماه ها پیش در پاسخ به یکی از کاربران ایکس که به 
شوخی گفت کسی باید دستگاهی را به شکل کروی با 
الهام از جادوگران بسازد، توییت کرد: ما گوی را می سازیم؛ 
گوی هایــی با الهام از داســتان های فانتزی مانند گوی 
 The(»در داستان »ارباب حلقه ها )Palantír(»پالانتیر«
Lord of the Rings(.هیچ جدول زمانی ارائه نشــده 
است. بنابراین، ممکن است مدتی طول بکشد تا ببینیم 
چه اتفاقی می افتد. در این مرحله، میدجرنی تنها یکی از 
شرکت هایی است که تلاش می کند بفهمد سخت افزار 

مبتنی بر هوش مصنوعی چگونه خواهد بود.

فناوری

گفت و گو 

دریچه

سروی چو تو می باید تا باغ بیاراید
ور در همه باغستان سروی نبود شاید

در عقل نمی گنجد در وهم نمی آید
کز تخم بنی آدم فرزند پری زاید

چندان دل مشتاقان بربود لب لعلت
کاندر همه شهر اکنون دل نیست که برباید

هر کس سر سودایی دارند و تمنایی
من بنده فرمانم تا دوست چه فرماید

گر سر برود قطعا در پای نگارینش
سهلست ولی ترسم کاو دست نیالاید

جزئیات سعدی

 بچه ها جدی شــما الگو دارید؟ یعنی دوست دارید 
شبیه یکی زندگی کنید و کاراتون شبیه اون باشه؟!من 
هیــچ الگویی ندارم فقط میخوام پول زیــاد در بیارم تا 

)SA( .اونجوری که خودم دوست دارم زندگی کنم
 نمی دونــم چــرا و چطور اما مدتیه شــهوت بیرون 
رفتــن از خونه، کافه و خرید و اینور  اون ور  رفتن درونم 
فروکش کرده.پس زنده باد دیوارهای خونه و  نور ملایم 
و لباس هــای راحت و کتاب ها و گلدونها و گربه و فیلم. 

)The D(
  بچــه بودم تا حالا کتک نخورده بودم، یه روز خوردم 
زمین کنار چشــمم کبود شد، مربیم پرسید چی شده؟ 
گفتم مامان بابام منو با شــیلنگ کتک میزنن، فرداش 
زنگ زدن به مامان بابام اومدن مهد کودک ،یه خانومی 
بود حامی کودکان، یه عالمه نصیحتشون کرد :((( وقتی 
رسیدیم خونه اولین کتک زندگیم رو خوردم :((()جناب 

آقای پرستار(
 یک هفته به هیچ نگرانی یا توهینی واکنش نشــون 
نــده ؛ وارد جهــان جدید با تجربیاتــی جدید خواهید 

)Shadi(شد
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